
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

53 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.06.2014 г.Липецк № 879

О присвоении звания 
«Почетный гражданин города Липецка»

Рассмотрев материалы, представленные коллективами, общественными 
организациями города Липецка, обсудив информацию об итогах отзывов 
общественности города о кандидатах на звание «Почетный гражданин города 
Липецка», руководствуясь статьями 20, 36 Устава города Липецка, Положением 
о звании «Почетный гражданин города Липецка», учитывая решение 
постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по правовым 
вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, Липецкий 
городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению протокол № 1 заседания счетной комиссии 
Липецкого городского Совета депутатов по распределению обязанностей для 
проведения тайного голосования по присвоению звания «Почетный гражданин 
города Липецка» в 2014 году (прилагается).

2. Утвердить протокол № 2 заседания счетной комиссии Липецкого 
городского Совета депутатов о результатах тайного голосования по 
присвоению звания «Почетный гражданин города Липецка» в 2014 году 
(прилагается).

3. Присвоить звание «Почетный гражданин города Липецка»:
- Бычкову Владимиру Гавриловичу - бывшему инструктору 

Советского райисполкома по работе народных дружин, участнику 
Великой Отечественной войны, кавалеру орденов Славы 2-й и 3-й 
степеней, Почетному члену областной общественной организации 
«Патриот», за боевые заслуги во время Великой Отечественной войны, 
за многолетний и добросовестный труд, большой личный вклад в ветеранское 
движение и патриотическое воспитание молодежи города Липецка, высокую 
гражданскую позицию;

Тонких Валентину Ефимовичу - председателю первичной 
профсоюзной организации ОАО «НЛМК», Почетному металлургу 
Российской Федерации, за многолетний и добросовестный труд, за весомый 
вклад в дело защиты прав трудящихся, активную общественную работу, 
высокую гражданскую позицию.



4. Настоящее решение опубликовать в областной газете 
«Липецкая газета».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

А.С.Крупнов


